
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

Об утверждении бланков и печатей 
органов
внутригородского 
образования — муниципального округа 
Восточное Дегунино в городе Москве

местного самоуправления
муниципального

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города 
Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий 
лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом 
внутригородского муниципального образования 
Восточное Дегунино в городе Москве,

муниципального округа

Совет депутатов решил:
1. Утвердить следующие виды бланков органов местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования 
Восточное Дегунино в городе Москве для оформления муниципальных 
правовых актов, писем и иных документов, необходимых для организации

муниципального округа

деятельности органов местного самоуправления, и их описания:
1) бланк решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве 
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению;

2) бланк депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве согласно приложениям 3 и 4 к настоящему решению;

3) бланк письма депутата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве согласно приложениям 5 и 6 к настоящему решению;

4) бланк постановления главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве 
согласно приложениям 7 и 8 к настоящему решению;



2

5) бланк распоряжения главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве 
согласно приложениям 9 и 10 к настоящему решению;

6) бланк письма главы внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве согласно 
приложениям 11 и 12 к настоящему решению;

7) бланк постановления аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное. Дегунино в 
городе Москве согласно приложениям 13 и 14 к настоящему решению;

8) бланк распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве согласно приложениям 15 и 16 к настоящему решению;

9) бланк письма аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве согласно приложениям 17 и 18 к настоящему решению;

2. Утвердить эскиз оттиска гербовой печати Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Восточное Дегунино в городе Москве согласно приложению 19 к настоящему
решению.

3. Утвердить эскиз оттиска гербовой печати аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования 
Восточное Дегунино в городе Москве согласно приложению 20 к настоящему

муниципального округа

решению.
4. Прекратить использование печатей и бланков, используемых в

настоящее время оргнами местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве с о дня получения новых печатей и бланков в соответствии с 
пунктами 1,2,3 настоящего решения.

5. Установить, что глава внутригородского муниципального образования — 
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве организует 
изготовление бланков и печатей органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования — муниципального округа 
Восточное Дегунино в городе Москве в соответствии с их формами и 
описаниями, утвержденными пунктами 1,2,3 настоящего решения, а также их 
учет и хранение.

6. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 
внутригородского муниципального образования 
Восточное Дегунино в городе Москве.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

муниципального округа

*0

Глава
муниципального образования 
муниципального округа Восточное; 
Дегунино в городе Москве

внутригородского^^/;
//*■'? 

I5J
О.А. Морозов

-V>4. "у-

о



'3

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Восточное Дегунино 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального
в

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

т



4

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

Описание
бланка решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве

Бланк решения Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве 
(далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм 
(А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. Изготавливается типографским способом 
методом лазерной или офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНЗЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

внутригородского муниципального образования

РЕШЕНИЕ».

Слово «решение» отнесено на 7 мм ниже остального текста.

Ниже на 20 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 
края листа помещается две ограничительные отметки (черты), между которыми 
расположен знак №, длина первой черты 60 мм, длина второй черты 60 мм, 
предназначенная для написания даты издания решения Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа • 
Восточное Дегунино в городе Москве,

Цвет ограничительных отметок - коричневый (Pantone 478 U).



с/

5

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 

‘ округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
Керамический »ръс%% д. 55, коря. 1. город ? 2759Г
Телефон: {499)900-34-92 Факс: (499) 900-34^92 B-mait: mwnv4c^@mail.ni sns'w.Oiovdcg.ni

и л Kt от



6

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

Описание
бланка депутатского запроса

Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве

Бланк депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве (далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 
210 x297 мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. Изготавливается 
типографским способом методом лазерной или офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

внутригородского муниципального образования

пункты), полужирное

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС».

Слова «депутатский запрос» отнесено на 5 мм ниже остального текста.

Ниже на 6 мм на расстоянии 20 мм от левого и правого края в 2 строки 
располагается текст, содержащий справочные данные об аппарате Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Дегунино в городе Москве (шрифт (гарнитура) Times New 
Roman, размер (кегль) 10,5 пунктов, обычное начертание, выравнивание первой 
строки - по левому краю, второй строки - по двум краям, цвет текста - 
коричневый (Pantone 478 U)):



7

«Керамический проезд, д. 55, коррп.1, город Москва, 127540
E-mail: munvdeg@mail.ru; www.movdeg.ru»Тел. (499) 900-3.4-2

Ниже на 12 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 
края листа в 2 строки на расстоянии 7 мм друг от друга помещаются следующие 
реквизиты, отделенные от остального текста двойной сплошной линией, 
расположенной на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого 
края листа (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10,5 пунктов, 
обычное начертание, цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 
(черты) длиной 38 мм и 28 мм, между которыми располагается знак «№»);

ссылка на регистрационный номер и дату документа, на который дается 
ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта) длиной 28 мм, слово «от» 
и ограничительная отметка (черта) длиной 28 мм).

Цвет текста и ограничительных отметок - коричневый (Pantone 478 U).

mailto:munvdeg@mail.ru


8

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРР1ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ

МУ НИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Ксрэмичеем» й мрсмгдд. п. 55,. корн. 1, город 127591
Тс-лефоя; (499) 909-34-92 Флюс: (499) 900-34-92 Е-таЛ: iisur»%4{cg@m«il..ns vs'ww, r*5 ovdcg,. m

Xs

H;i <Vf



9

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

Описание
бланка письма депутата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Восточное
Дегунино в городе Москве

Бланк письма депутата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве (далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 
210 x297 мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв.м. Изготавливается 
типографским способом методом лазерной или офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

пункты), полужирное

«ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ».

Ниже на 6 мм на расстоянии 20 мм от левого и правого края в 2 строки 
располагается текст, содержащий справочные данные об аппарате Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Дегунино в городе Москве (шрифт (гарнитура) Times New 
Roman, размер (кегль) 10,5 пунктов, обычное начертание, выравнивание первой 
строки - по левому краю, второй строки - по двум краям, цвет текста - 
коричневый (Pantone 478 U).):

«Керамический проезд, д. 55, коррп.1, город Москва, 127540
E-mail: munvdeg@mail.ru; www.movdeg.ru»Тел. (499) 900-34-2

mailto:munvdeg@mail.ru


10

Ниже на 9 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 
края листа в 2 строки на расстоянии 8 мм друг от друга помещаются следующие 
реквизиты, отделенные от остального текста двойной сплошной линией, 
расположенной на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого 
края листа (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10,5 пунктов, 
обычное начертание, цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 
(черты) длиной 38 мм и 28 мм, между которыми располагается знак «№»);

ссылка на регистрационный номер и дату документа, на который дается 
ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта) длиной 28 мм, слово «от» 
и ограничительная отметка (черта) длиной 28 мм).

Цвет текста и ограничительных отметок - коричневый (Pantone 478 U).



11

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа- Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Кс.



12

Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

Описание
бланка постановления главы

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Восточное Дегунино в городе Москве

Бланк постановления главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве 
(далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм 
(А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. Изготавливается типографским способом 
методом лазерной или офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

внутригородского муниципального образования

«ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ».

Слово «постановление» отнесено на 8 мм ниже остального текста.

Ниже на 12 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 
края листа помещается две ограничительные отметки (черты), между которыми 
расположен знак №, длиной 30мм каждая, предназначенные для написания даты 
издания и номера постановления главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве.

Цвет ограничительных отметок - коричневый (цветовая Pantone 478 U).



' 13

Приложение 9
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

в
ГЛАВА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

л®.



14

Приложение 10
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

Описание
бланка распоряжения главы

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Восточное Дегунино в городе Москве

Бланк распоряжения внутригородского
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве 
(далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 x297 мм 
(А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. Изготавливается типографским способом 
методом лазерной или офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

главы муниципального

внутригородского муниципального образования

«ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ».

Слово «распоряжение» отнесено на 8 мм ниже остального текста.

Ниже на 12 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 
края листа помещается две ограничительные отметки (черты), между которыми 
расположен знак №, длиной 30мм каждая, предназначенные для написания даты 
издания и номера постановления главы внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве.

Цвет ограничительных отметок - коричневый (цветовая Pantone 478 U).



15

Приложение 11
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ™ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Керамический нроехч. д. 55, керп. 1, город Москва, 127591 
Телеки: (499} 9Й0-34-92 Факс: (499) 909-34-92 тмтчк*£.@пшН,ги wwvv,тоvdeg,га

Xs

на X* ОТ



16

Приложение 12
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

Описание
бланка письма главы внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве

Бланк письма главы внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве (далее - бланк) 
представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) плотностью не 
менее 80 г/кв. м. Изготавливается типографским способом методом лазерной или 
офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

«ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ».

Ниже на 6 мм на расстоянии 20 мм от левого,и правого края в 2 строки 
располагается текст, содержащий справочные данные об аппарате Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Дегунино в городе Москве (шрифт (гарнитура) Times New 
Roman, размер (кегль) 10,5 пунктов, обычное начертание, выравнивание первой 
строки - по левому краю, второй строки - 
коричневый (Pantone 478 U).):

по двум краям, цвет текста

«Керамический проезд, д. 55, коррп.1, город Москва, 127540
E-mail: munvdeg@mail.ru; www.movdeg.ru»Тел. (499) 900-34-2

mailto:munvdeg@mail.ru


17

Ниже на 9 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 
края листа в 2 строки на расстоянии 8 мм друг от друга помещаются следующие 
реквизиты, отделенные от остального текста двойной сплошной линией, 
расположенной на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого 
края листа (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10,5 пунктов, 
обычное начертание, цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 
(черты) длиной 38 мм и 28 мм, между которыми располагается знак «№»);

ссылка на регистрационный номер и дату документа, на который дается 
ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта) длиной 28 мм, слово «от» 
и ограничительная отметка (черта) длиной 28 мм).

Цвет текста и ограничительных отметок - коричневый (Pantone 478 U).



18

Приложение 13
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ™ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Хй



19

Приложение 14
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

Описание
бланка постановления аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Восточное
Дегунино в городе Москве

Бланк постановления аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве (далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 
210 x297 мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. Изготавливается 
типографским способом методом лазерной или офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

пункты), полужирное

«АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ».

Слово «постановление» отнесено на 8 мм ниже остального текста.

Ниже на 12 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 
края листа помещается две ограничительные отметки (черты), между которыми 
расположен знак №, длиной 30мм каждая, предназначенные для написания даты 
издания и номера постановления главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве.

Цвет ограничительных отметок - коричневый (цветовая Pantone 478 U).



20

Приложение 15
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Л».



21

Приложение 16
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Восточное Дегунино в 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального

Описание
бланка распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное

Дегунино в городе Москве

Бланк распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве (далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 
210 x297 мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. Изготавливается 
типографским способом методом лазерной или офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

внутригородского муниципального образования

пункты), полужирное

«АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ».

Слово «распоряжение».отнесено на 8 мм ниже остального текста.

Ниже на 12 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 
края листа помещается две ограничительные отметки (черты), между которыми 
расположен знак №, длиной 30мм каждая, предназначенные для написания даты 
издания и номера постановления главы внутригородского муниципального 
образования -- муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве.

Цвет ограничительных отметок - коричневый (цветовая Pantone 478 U).



22

Приложение 17
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Восточное Дегунино 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального
в

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Ксрямнпсскик проезд, я. 55. корн. 1. город Москва, 127591 
Телефон: {499) 90ft-54-92 Факс: (499) 900-34-92 E-mail г rmimrdce,@uia*Lru www.movdeg.ru

иа Л» от

http://www.movdeg.ru


23

Приложение 18
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Восточное Дегунино 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального
в

Описание
бланка письма аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Восточное
Дегунино в городе Москве

Бланк письма аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Дегунино в 
городе Москве (далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 
210 x297 мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. Изготавливается 
типографским способом методом лазерной или офсетной печати.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается цветной герб внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве. 
Цвет герба - коричневый (Pantone 478 U)

Ниже герба внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Восточное Дегунино в городе Москве на расстоянии 5 
мм по центру печали расположен текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 17 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт, 
цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

«АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ».

Ниже на 6 мм на расстоянии 20 мм от левого и правого края в 2 строки 
располагается текст, содержащий справочные данные об аппарате Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Дегунино в городе Москве (шрифт (гарнитура) Times New 
Roman, размер (кегль) 10,5 пунктов, обычное начертание, выравнивание первой 
строки - по левому краю, второй строки - 
коричневый (Pantone 478 U).):

по двум краям, цвет текста

«Керамический проезд, д. 55, коррп.1, город Москва, 127540



24

E-mail: munvdeg@mail.ru; www.movdeg.ru»
Ниже на 9 мм в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от левого 

края листа в 2 строки на расстоянии 8 мм друг от друга помещаются следующие 
реквизиты, отделенные от остального текста двойной сплошной линией, 
расположенной на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого 
края листа (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10,5 пунктов, 
обычное начертание, цвет текста - коричневый (Pantone 478 U):

дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 
(черты) длиной 38 мм и 28 мм, между которыми располагается знак «№»);

ссылка на регистрационный номер и дату документа, на который дается 
ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта) длиной 28 мм, слово «от» 
и ограничительная отметка (черта) длиной 28 мм).

Цвет текста и ограничительных отметок - коричневый (Pantone 478 U).

Тел. (499) 900-34-2

mailto:munvdeg@mail.ru


25

Приложение 19
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального 
образования муниципального 
округа Восточное Дегунино 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

в

Эскиз оттиска гербовой печати Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Восточное
Дегунино в городе Москве



26

Приложение 20
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Восточное Дегунино 
городе Москве
от 03 декабря 2024 года № 12/4

муниципального
в

Эскиз оттиска гербовой печати аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Восточное Дегунино в городе Москве


